
 
Beretning for Kreds 1 for 2025 
 
Aflagt på generalforsamlingen den 10. marts 2026 på 
Arbejdermuseet. 
 
Kære generalforsamling 
 
Jeg er meget glad for endnu en gang at kunne byde velkommen til 
generalforsamlingen. 
 
Vi er i år tæt på 90 deltagere på generalforsamlingen. Stor tak for 
jeres opbakning. 
 
Først vil jeg konstatere, at vi er på nuværende tidspunkt er 
omkring 9.400 medlemmer af Kreds 1, og vi er den suverænt 
største kreds i Dansk Journalistforbund-Medier & 
Kommunikation. 
 
Vores vigtigste opgave er at lave en masse gode arrangementer til 
jer. I 2025 lavede vi 26 arrangementer og havde i alt 1.618 
deltagere. Det er lidt færre end normalt, hvilket skyldes, at vi lige 
skulle have rettet op på vores økonomi efter et fald i indtægterne. 
 
Vi sætter stor pris på opbakningen fra jer, der har fundet 
arrangementerne relevante og udbytterige 
og har deltaget i et eller flere arrangementer. 
 
 
Arrangementer 
 
Vi har haft fire forskellige slags arrangementer. 
 



Fyraftensmøder 
 
Det er normalt dem, som vi har flest af og satser mest på. 
 
De ligger normalt fra kl.17 til kl. 19 på hverdage. 
 
Vi har i 2025 afholdt 11 fyraftensmøder. 
 
De mest populære var arrangement om ”Skab sammenhæng 
mellem tema, karakter og plot”, hvor der var 106 deltagere. 
 
Fyraftensmøderne foregår normalt i Cinemateket eller på 
Kosmopol. Og kredsen er altid vært ved en enkelt sandwich og 
drikkevarer efter arrangementet. 
 
 
Webinarer 
 
Under corona skruede vi for alvor op for afholdelse af 
webinarerne, der var vældig populære. Det har vi fastholdt lige 
siden, og der er fortsat stor opbakning til disse. 
 
Vi lavede i 2025 fem webinarer.  
 
I 2024 begyndte vi, at begyndt at tilbyde vores webinarer til alle 
de andre kredse i DJ også. 
 
Det har de taget imod, og det betyder, at vores webinarer i 2025 
også gik ud til alle medlemmer af DJ. 
 
Det er en god måde at udnytte ressourcerne på. 
 
Mange af webinarerne har nogle meget høje deltagerantal. 
 
Det mest populære var ”Fra idé til færdigt produkt med (AI) 
assistent”, hvor der var 120 deltagere. 



 
Fremover vil vi fortsat køre videre med webinarer, som en del af 
vores arrangementer. 
 
Vi mener, at det er en god måde at nå ud til mange af vores 
medlemmer på. 
 
Kredskino 
 
De er normalt meget populære. 
 
Med kredskino satser vi på enten dokumentarfilm eller fiktion 
med en faglig relevans for vores medlemmer. 
 
Vi lavede fire kredskino i 2025, hvor forpremiere på filmen ”Mr. 
Nobody Against Putin” var den mest besøgte med 130 deltagere. 
Det er det højeste antal deltagere til et arrangement i 2025. 
 
Lysten til at komme i biografen er tydeligvis stadig til stede, og vi 
håber i år at kunne komme tilbage med en række kredskino her i 
år. 
 
Udover de nævnte arrangementer gav Kreds 1 også tilskud til et 
arrangement på Bornholm med titlen ”Hvad vil den nye 
borgmester med Bornholm?. 
 
Der var 17 deltagere og vi siger stor tak til Esben Ørberg og andre 
gode kolleger fra Bornholm, der gjorde et stort arbejde for at få 
arrangementet op og stå. 
 
Økonomi 
 
Ved et af de næste punkter her på generalforsamlingen vil vores 
kasserer Ole Sønderby Petersen præsentere og gennemgå vores 
regnskab for 2025.  
 



Regnskabet vil bære præg af, at vi sidste år lavede lidt færre 
arrangementer end normalt. Det gjorde vi, fordi vi havde brug for 
lige at få rettet op på vores økonomi. 
 
Efter en række år med underskud var vores formue bragt lige 
lovlig langt ned. Det fik vi rettet op på sidste år. 
 
Vi er nu i den situation, at vi har bragt vores formue ned, hvor den 
skal være. 
 
Fremadrettet er vi samtidig i den situation, at vi får flere betalende 
medlemmer, fordi pensionisterne fremover skal betale kontingent 
til kredsene. Det har de ikke gjort tidligere. 
 
Det gør, at vi igen kan øge antallet af arrangementer. 
 
 
 
Tilskud 
 
Nu vil jeg gå videre med nogle af de ting, som kredsen også 
arbejder med. 
 
Det første er, at kredsen efter ansøgning hvert år uddeler 
forskellige tilskud.  
 
I 2025 har vi som altid med glæde har givet tilskud til 
Veteranklubben. 
 
Herudover har vi har givet tilskud til julegaver og til sommerlejren 
for børnene på behandlingshjemmet Stuttgården. 
 
Stuttgården ligger i Hillerød og Kreds 1 har historisk en nær 
tilknytning til institutionen, som 
tidligere var ejet af Københavnske Journalister. 
 



Kreds 1 udnævner to af bestyrelsesmedlemmerne på Stuttgården. 
 
Herudover har vi givet tilskud til de studerendes Kravlingpris, og 
vi har giver tilskud til afholdelse af et arrangement for vores 
medlemmer på Bornholm. 
 
Vi er glade for det arbejde, som vores kolleger på Bornholm laver. 
 
Til sidst kan vi med glæde sige, at praktikanter og elever igen har 
fået gang i deres rejser, som vi også yder tilskud til. 
 
Det er rejser, som skal have et fagligt indhold. 
 
 
Kristian Dahl 
 
Kristian Dahls Prisen er også uddelt. 
 
Kristian Dahl er prisen, som populært bliver kaldt ”mini-cavling”. 
Den har været uddelt siden 1961. 
 
I 2025 gik prisen til Isabel Morales Bondy for programmerne 
”Underdanmark” og ”På statens regning”. 
 
 
Jeg vil gerne benytte lejlighed til at sige tak for indsatsen til det 
udvalg, der står for uddelingen af legatet. 
 
Jeg ved, at de gør et meget stort arbejde i den sammenhæng. 
 
Vi har i 2025 kun haft en udskiftning i udvalget, da Laura Marie 
Sørensen overtog posten som formand efter Pernille Aisinger, der 
stoppede i 2024 efter mange år som formand. 
 
Laura Marie Sørensen havde desværre kun mulighed for at tage et 
enkelt år som formand, men vi er glade for, at Mads Bonde 



Broberg-Wedel fra Jyllands-Posten har taget over som ny formand 
fra i år. 
 
Men jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til 
medlemmerne af udvalget i 2025. 
 
Udvalget bestod af: 
 
Laura Marie Sørensen fra DR, der er formand. 
Miriam Dalsgaard fra Politiken. 
Anders-Peter Mathiasen, freelancejournalist. 
Miriam Zesler, TV 2 News 
Ida Nyegaard Espersen, Information 
Mads Bonde Broberg-Wedel, Jyllands-Posten. 
 
 
Simmelprisen 
 
I år skal vi uddele prisen for syvende gang. 
 
Prisen er indstiftet til minde om kredsens mangeårige formand 
René Simmel 
 
Den gives til et medlem af kredsen, som har udmærket sig ved en 
særlig kollegial, kammeratlig eller faglig indsats til gavn for andre 
medlemmer. 
 
Sidste år fik Louise Knuth Pedersen fra BUPL. 
 
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til medlemmerne af 
Simmeludvalget for det arbejde, de gør i forbindelse med uddeling 
af prisen. 
 
Medlemmerne af Simmeludvalget er: 
Formand: Martin Hjort, freelance 
Modtager af senest uddelte Simmel-Pris: pt. Louise Knuth 



Pedersen. 
Gisle Thorsen, freelance sportsjournalist 
Jens Berg Thomsen, Sjællandske Medier 
 
 
Kredstræf og DJ 
 
 
Og nu til et helt andet emne, som vi også har arbejdet med i 
bestyrelsen. 
 
I 2025 blev der endnu engang afholdt kredstræf.  
 
Det er en weekend, hvor bestyrelserne for landets kredse mødes 
og laver erfaringsudveksling samt tager politisk stilling til sager i 
DJ. 
 
Det var Kreds Fyn, der arrangerede sidste år, og vi havde en rigtig 
god weekend i Middelfart. 
 
På kredstræffet blev vi enige om at stille forslag til delegeretmødet 
om at pensionister skal betale fuld kontingent til kredse og 
grupper. Det har de hidtil ikke gjort. 
 
Forslaget endte med at blive vedtaget på delegeretmødet i DJ, der 
blev holdt i Nyborg i slutningen af april. 
 
Det har gjort, at vi i Kreds 1 får en del flere betalende medlemmer, 
som vi glæder os til at lave en masse arrangementer for. 
 
Tilbage til delegeretmødet. Her fik vi også nyt formandskab. Tine 
Johansen stoppede som formand. 
 
Efter kampvalg blev Allan Boye Thulstrup valgt som formand. 
Ligeledes efter kampvalg blev Lise Møller Schilder valgt til 



næstformand. Vi ønsker begge tillykke og held og lykke med 
arbejdet fremover. 
 
På delegeretmødet kunne vi også glæde os over, at det forslag, der 
var til ny struktur fra dele af Hovedbestyrelsen blev trukket i 
sidste øjeblik. 
 
Det er vi rigtigt glade for, da forslaget efter vores mening vil give 
langt dårligere vilkår for kredsene. 
 
Først og fremmest fordi det var meningen, at kredsene ikke 
længere skulle opkræve kontingent og have en selvstændig 
økonomi. 
 
Det er vigtigt, at vi i kredse og specialgrupper fortsat selv 
opkræver vores kontingent og bevarer vores selvstændighed. 
 
Det giver en stor nærhed til medlemmerne, og det er netop den 
nærhed, som er vores stærkeste kort i konkurrencen om nye 
medlemmer mod blandt andet DM, der tidligere hed Dansk 
Magisterforening og Djøf. 
 
Fremover burde DJ slå på denne nærhed i stedet for hele tiden at 
nedsætte nye strukturudvalg. 
 
Vi har faktisk en stærk struktur. 
 
Vi skal se den som en styrke med en stor diversitet i DJ med 
forskellige medarbejderforeninger, specialgrupper og kredse. 
 
 
Bestyrelsen 
 
Her til sidst i beretningen vil jeg gerne sige lidt om bestyrelsens 
arbejde. Vi holder cirka ni bestyrelsesmøder om året. 
 



De bliver primært afholdt fysisk i DJs lokaler på Gl. Strand, men 
vi nogle af møder bliver også afholdt digitalt, når det er 
nødvendigt. 
 
I bestyrelsen for Kreds 1 er vi i alt ni ordinære medlemmer af 
bestyrelsen og tre suppleanter. 
 
Vi kører med en model for bestyrelsens arbejde, hvor det er de ni 
ordinære bestyrelsesmedlemmer, som er med til 
bestyrelsesmøderne. 
 
Vores tre udmærkede suppleanter bliver herefter brugt i 
rækkefølge, hvis nogle af de ordinære medlemmer stopper. 
 
Det har vi gjort i nogle år, og det har virket rigtig godt. 
 
Her til sidst vil jeg gerne sige tak til alle fra bestyrelsen for det 
arbejde, de har gjort i det forløbne år. 
 
Desuden skal der som altid lyde en stor tak til kredsens sekretær i 
DJ Mette Eeg for det arbejde, hun gør for kredsen og for et godt 
samarbejde i det forløbne år. 
 
Og tak til alle medlemmer, der har deltaget i kredsens aktiviteter. 
Vi håber at se rigtigt mange af jer også i det nye år, uanset om det 
bliver digitalt eller ved fysiske arrangementer. 
 
På bestyrelsens vegne tak for ordet. 
 

 

 

 


